2
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKMH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI YYBAIICKOM PECITYBAUKHU

О внесении изменений в отдельные указы
Главы Чувашской Республики
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в следующие указы Главы Чувашской Республики:

1) от 9 апреля 2013 г. № 31 «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Чувашской Республики, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения» (в редакции Указа Главы Чувашской Республики от 15 июля 2014 г. № 103):

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.»;

в приложении № 2 к вышеназванному Указу:
в абзаце первом пункта 2 слова «– с 20 апреля по 29 апреля» заменить словами «начиная с третьей субботы апреля»;
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Иные сроки охоты на пернатую дичь:

1) с использованием подружейных собак (островных и континентальных легавых собак, ретриверов, спаниелей):

на болотно-луговую дичь без охотничьего огнестрельного и (или) пневматического оружия – с 10 июля по 24 июля;
на болотно-луговую дичь – с 25 июля по 15 ноября;
на полевую и степную дичь без охотничьего огнестрельного и (или) пневматического оружия – с 10 июля по 4 августа;
на боровую, полевую и степную дичь, за исключением дичи, указанной в подпункте 3 настоящего пункта, – с 5 августа по 15 ноября;
2) на водоплавающую дичь с собаками охотничьих пород без охотничьего огнестрельного и (или) пневматического оружия – с 1 августа до начала срока охоты, предусмотренного подпунктом 5 настоящего пункта;
3) на тетерева только из искусственных укрытий с использованием чучел – с 1 декабря по 31 декабря;

4) с использованием ловчих птиц – с 25 июля по 31 декабря;
5) иными не запрещенными законодательством Российской Федерации способами охоты на водоплавающую, болотно-луговую, боровую, полевую и степную дичь – с третьей субботы августа по 15 ноября.»;
в пункте 5:

подпункт 1 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«с использованием гончих и борзых собак без охотничьего огнестрельного и (или) пневматического оружия – с 1 сентября по 14 сентября;»;
абзацы второй и третий считать абзацами третьим и четвертым соответственно;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) на лисицу:

с использованием гончих и борзых собак без охотничьего огнестрельного и (или) пневматического оружия – с 1 сентября по 14 сентября;

иными не запрещенными законодательством Российской Федерации способами охоты – с 15 сентября по 28(29) февраля;»;
дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7) на енотовидную собаку, волка – с 15 сентября по 28(29) февраля.»;
2) от 21 июля 2015 г. № 100 «О лимите и квотах добычи лося на территории Чувашской Республики»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Министерство природных ресурсов и экологии Чувашской Республики.».

2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики

        М.Игнатьев

г. Чебоксары

18 марта 2016 года

№ 23